

PROTOKÓŁ Nr VIII/19

z VIII Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: K.Doliński, E.Stachewicz, K.Roman

Sesja odbyła się w godzinach 10⁰⁰–12³⁵

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Dariusz Frejnik	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego, Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdomie
Michał Sobieraj, Szymon Zabokrzecki	- Biuro Architektoniczno- Urbanistyczne BDK
Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Kowalska	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Kamila Piotrowska	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji
Marcin Krajewski	- Kierownik Referatu Strategii, Funduszy Europejskich, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych,
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Tadeusz Szeremeta	- Komendant Gminny OSP
Barbara Gładysz	- Radca prawny

Sołtysi, media lokalne.

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia VIII Sesji Rady Gminy Działdowo. Następnie powitała uczestników sesji, po czym na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad przystępując do jego realizacji w proponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2019-2029.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2019 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Filice wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Pierławki wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Pożary.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/5/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/6/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowodziowej oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie za rok 2018.

19. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za 2018 rok.
20. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za rok 2018.
21. Sprawy bieżące.
22. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z VII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 12 głosami „za”
/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Ad.pkt 4-5

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał / Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.

Następnie Wójt M.Zieliński poinformował o pracach wykonywanych na drogach gminnych. Część dróg polnych, szutrowych została już zrobiona, dziury w drogach asfaltowych są naprawiane. Większe są naprawiane „na gorąco” , mniejsze „na zimno”. Równiarka od jutra rozpoczyna naprawę drogi w Sławkowie. Ponadto, wykonano wodociąg w Burszu, w Klęczkowie. W trakcie są Filice, Wysoka, Kurki - kanalizacja.

Wójt Gminy odniósł się również do budowy ciągu pieszo-rowerowego do Kisin. Urząd Marszałkowski sporządził listę wszystkich ciągów pieszo-rowerowych, chodników przy drogach wojewódzkich, które nie zostały zrobione. Dotychczas ciąg pieszo- rowerowy był realizowany razem z drogą. W tej chwili utworzono odrębny fundusz, z którego będzie można pozyskiwać pieniądze. Zajmujemy 16 miejsce. Nie będą składane wnioski. Pierwszeństwo mają te chodniki, ciągi pieszo -rowerowe, w przypadku których samorząd dofinansuje 50%. Realizacja ciągu pieszo-rowerowego w Kisinach to koszt około 5500 000 zł. Wójt Gminy poinformował, że po świętach spotka się z panem burmistrzem i panem starostą. Wcześniej w związku z realizacją tej inwestycji rozmawiano o tym, że te 50% zostanie podzielone na trzy samorządy. Byłaby to więc kwota około 900 000 zł na samorząd. Jeżeli realizacja nastąpiłaby w ciągu dwóch lat byłaby to kwota 450 000 zł rocznie. Są to duże pieniądze.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Sołtys A.Banaś zapytała czy Gąsiorowo zostanie uwzględnione przy naprawie dróg.

Wójt Gminy poinformował, że równiarka będzie w każdej miejscowości. Gorzej w przypadku kiedy potrzebny jest materiał. Sławkowo przeznaczyło środki na materiał w ramach funduszu sołeckiego. Tam gdzie nie ma potrzeby dowiezienia materiału na drogi wszystko zostanie wyrównane, gorzej z drogami, na które potrzebny jest materiał.

Sołtys P.Trąbiński nawiązał do rozmów na temat remontu drogi Lipówka -Sławkowo i usunięcia krzaków przy rowach przydrożnych, pytając, czy coś wiadomo w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że rozmawiał z kierownikiem z Zarządu Dróg Powiatowych, który przekazał, że zostanie to zrobione. Ogłoszono przetargi na drogi, być może przy okazji realizacji tej drogi krzaki zostaną usunięte.

Radny Powiatu D.Frejnik: dodał, że Starostwo złożyło dziesięć wniosków do Wojewody, min. jest tam wniosek na drogę Lipówka-Gąsiorowo, stąd też może ten czas oczekiwania. Zostanie to zrobione tak jak i droga od Sławkowa do Lipówki.

Wójt Gminy powiedział, że jeżeli Starostwo otrzyma środki na drogi, zapewne przy tej okazji krzaki zostaną wycięte.

Sołtys P. Trąbiński zwrócił uwagę na drogę w kierunku Dziurdziewa, która jak twierdzi jest jeszcze gorzej porośnięta krzakami.

Wójt Gminy poprosił pana D.Frejnik, aby poruszył ten problem na sesji Rady Powiatu.

Sołtys P.Trąbiński poprosił również o zebranie krzaków, które zostały już ścięte i wiatr rozwiewa je na drogę (centrum Lipówki).

Radny D.Frejnik poinformował, że rozmawiał o tych gałęziach z pracownikiem Zarządu i nie posiadał on informacji na temat tych gałęzi, był zdziwiony. Nie zlecał wycinki.

Wójt Gminy wspomniał, że krzaki i krzewy, które były wycinane na terenach gminnych są już zebrane.

Kierownik G.Małachowski uzupełnił, informując, że w dniu dzisiejszym powinny być już zebrane.

Sołtys K.Trybel zapytał kiedy zostanie zakończony chodnik przy drodze powiatowej z Księżego Dworu do szkoły.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest przygotowywana dokumentacja, zapewne w przyszłym roku, jak zapewniał Starosta zostanie to ujęte w budżecie.

Sołtys M.Augustyniak zwróciła się w sprawie uprzątnięcia piachu z drogi powiatowej w Zakrzewie, informując, że od 12 lat piach nie był sprzątnięty, zwracała się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych otrzymując tę samą odpowiedź. Ta sama sytuacja dotyczy również chodników.

Wójt Gminy przekazał, że na spotkaniu z mieszkańcami Zakrzewa ten problem był poruszany, po czym rozmawiał z panem Kordeckim, bowiem dotyczy to głównie transportu Ekologicznego Związku Gmin. Poinformował, że zajmie się tym tematem.

Sołtys M.Augustyniak poinformowała, że pan Kordecki przysłał pismo, stała policja. Jest ograniczenie prędkości do 40, ale w godzinach kiedy była policja żaden z samochodów ciężarowych nie przejeżdżał. Sprzątnięciem dróg powiatowych powinien zająć się Zarząd Dróg Powiatowych.

Wójt Gminy powiedział, że po świętach zorganizuje spotkanie z zarządem dróg, poprosi pana starostę i radnych powiatu w celu podjęcia rozmów na temat problemów odnoszących się do powiatu.

Sołtys M.Augustyniak zwróciła uwagę, że mieszkańcy również sami zajmują się wykaszaniem.

Radny J.Szudrewicz poinformował, że w Turzy Wielkiej nikt nie zgłaszał, ale droga została posprzątnana. W ciągu trzech dni posprzątnano drogę we wsi jak i wiadukt.

Radny D.Frejnik: odniósł się do wypowiedzi radnego w kwestii sprzątnięcia dróg powiatowych w Turzy Wielkiej informując, że była to maszyna ze Spółek z Rybna, za co powiat zapłacił. Poinformował również, że będzie większy nacisk na drogi, które w porównaniu do dróg wojewódzkich są zaniedbane. Na pewno powoli będzie się to zmieniało.

Ad. pkt 6

Pan Michał Sobieraj omówił projekt uchwały. Główne przeznaczenie, to ograniczenie możliwości budowy wielkopowierzchniowych obiektów inwentarskich. Występują tereny górnicze i złoża kruszywa, które zostały wprowadzone do planu z możliwością dalszej eksploatacji. Plan przeszedł całą procedurę. W trakcie wyłożenia planu wpłynęła jedna uwaga, dotycząca działki nr 9/1 . Uwaga dotyczyła tego żeby zachować obecne ustalenia obowiązującego planu miejscowego, który dopuszcza praktycznie wszystko. Po naszym stanowisku, wójt zajął stanowisko, że uwaga jest odrzucona, ze względu na to, że plany miejscowe powinny być sporządzane po to, aby regulować przestrzeń i możliwości zabudowy a nie dopuszczać wszystko i wszędzie. Wprowadzono linie zabudowy, które określają minimalną odległość od drogi i maksymalną odległość od drogi, aby ta zabudowa nie pojawiała się w znacznej odległości od dróg, co generuje dodatkowe koszty dla gminy jeśli chodzi o infrastrukturę . Przy tak dużych działkach pokazanie tylko linii zabudowy minimalnej od drogi prowadzi do tego, że można realizować obiekty o bardzo dużych gabarytach, co przy obecnej skali produkcji zwierząt staje się bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Mała uwaga, przy głosowaniu tego planu najpierw państwo powinni przegłosować uwagę, czy są za tym, aby ją odrzucić, a takie jest stanowisko wójta, czy mają inne zadanie.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie nieuwzględnienia uwagi wniesionej do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” rozstrzygnęła o nieuwzględnieniu uwagi wniesionej do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowodziowej o przedstawienie opinii komisji w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowodziowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”

Następnie **Przewodnicząca K.Wasiak** zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/67/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały.

Wójt Gminy nawiązał do wprowadzonego przedsięwzięcia „Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację oświetlenia na terenie Gminy Działdowo” podkreślając, że koszty są spore i nie wiadomo jeszcze czy wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Spłata nastąpi z oszczędności, nie będą wydatkowane środki z budżetu gminy.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/68/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2019-2029.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt 8

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, szczegółowo omawiając dochody i wydatki, zgodnie z uzasadnieniem .

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/69/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2019 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt 9

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały, informując, że ta jak i kolejna uchwała zostały podjęte w ubiegłym roku. Starosta Działdowski skorzystał z art. 24a ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne, dotyczącego modernizacji ewidencji gruntów i budynków. Dokonał ponownych pomiarów. Działka nr 42 zmieniła powierzchnię. W pierwszej wersji jej powierzchnia wynosiła 3000 m², po ponownych pomiarach wynosi 3019 m². W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/70/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Filice wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.pkt 10

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały, wskazując na mapie położenie przedmiotowej nieruchomości. Działka położona jest w miejscowości Rudolfowo. Przed ponownymi pomiarami powierzchnia działki wynosiła 6938 m², obecnie 6939 m².

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/71/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Pierławki wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.pkt 11

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały wskazując na położenie przedmiotowej nieruchomości na mapie. Jest to działka nr 28 o powierzchni 529 m² . W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest jako tereny zabudowy mieszkaniowej-zabudowa jednorodzinna i zagrodowa. Według operatu szacunkowego wartość tej działki wynosi 4600 zł. Do kwoty wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony VAT.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przewodnicząca zapytała o wnioski i zapytania.

Pytań nie było.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/72/19 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Pożary.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.pkt 12

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały informując, że uchwała podejmowana jest corocznie. W Komornikach znajduje się cmentarz wojenny, który jest pod opieką państwa. Wojewoda w drodze porozumienia powierza gminie opiekę nad cmentarzem, przekazując jednocześnie środki finansowe. Od kilku lat jest to kwota 5000 zł. Przeznaczana jest na drobne prace porządkowe, drobne remonty, wykaszanie. Są przygotowane kosztorysy na większe prace, potrzebne jest nowe ogrodzenie. Pojawił się w tym roku konkurs, ogłoszony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W trakcie przygotowywania wniosku okazało się, że działka na której jest usytuowany cmentarz, nie jest własnością Skarbu Państwa, lecz osoby fizycznej. Uniemożliwiło to złożenie wniosku.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów oraz Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowodziowej o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowodziowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”

Przewodnicząca zapytała o wnioski i zapytania.

Pytań nie było.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/73/19 w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.pkt 13

Kierownik D.Smereczyńska omówiła projekt uchwały.

Uchwała dotyczy obwodów wszystkich szkół w naszej gminie. Rok 2017 to rok kiedy wprowadzono reformę oświaty zmierzającą do zmiany struktury szkół, wprowadzając szkoły podstawowe ośmioletnie i wygaszając gimnazja. Na okres trzech lat wygaszania gimnazjum została podjęta uchwała o obwodach szkół i sieci. W związku z tym, że okres wygaszenia kończy się z dniem 31 sierpnia przestaje obowiązywać uchwała, która zawierała obwody i granice dla szkół gimnazjalnych. Należy przyjąć nową uchwałę o sieci i obwodach szkół. Nie zmienia ona ani sieci ani obwodów szkół. Ustala tylko siedzibę szkół podstawowych ośmioletnich. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Kuratora Oświaty. Podlegał zaopiniowaniu również przez związki zawodowe. Związek Nauczycielstwa Polskiego zaopiniował ją pozytywnie, natomiast NSZZ Solidarność nie wyraził opinii.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/74/19 w sprawie ustalenia planu sieci szkół publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad.pkt 14

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/75/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad.pkt 15

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/76/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad.pkt 16

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że stosowanie do zapisów art.28 ust.1. Statutu Gminy radny jest zobowiązany być członkiem przynajmniej jednej stałej komisji rady. Radna E.Krysiak jak również nowo wybrany radny B.Jaroszewski nie przynależą do żadnej z komisji stałych rady gminy. Radna E.Krysiak zgłosiła akces do pracy w Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej, natomiast Radny B.Jaroszewski złożył akces do prac w Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów, stąd projekty uchwał.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/77/19 zmieniającą Uchwałę Nr II/5/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad.pkt 17

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VIII/78/19 zmieniającą Uchwałę Nr II/6/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak o godz. 11.10 zarządziła przerwę w obradach.

O godz. 11.20 Przewodnicząca Rady K.Wasiak wznowiła VIII Sesję Rady Gminy.

Ad.pkt 18

Kierownik M.Skała przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie za rok 2018 w formie prezentacji fotograficznej.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu./

GOKiS jest samorządową instytucją upowszechniania kultury i sportu. Na czele Ośrodka stoi kierownik, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Gospodarka finansowa prowadzona jest na zasadach obowiązujących instytucje kultury i podlega przepisom o finansach

publicznych. Placówka prowadzi działalność w oparciu o roczny plan pracy, w którym uwzględniane są różnorodne działania mające za zadanie dotarcie możliwie do najszerszego grona odbiorców.

Do zadań GOKiS należy:

- Integrowanie społeczności lokalnej wokół tradycji, dziedzictwa narodowego i regionalnego,
- Edukacja kulturalna dzieci i młodzieży,
- Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,
- Organizacja zajęć w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych dla dzieci i młodzieży,
- Organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych,
- Organizacja aktywnego uczestnictwa mieszkańców gminy w kulturze fizycznej i rekreacji ruchowej.

W skład Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2018 roku wchodziły 24 świetlice, z czego funkcjonowało całorocznie 20 świetlic. Od stycznia 2019 roku powstała 25 świetlica w Kramarzewie. Świetlice są miejscem nauki i zabawy, miejscem integracyjnych spotkań mieszkańców, placówką gdzie młodzież, dzieci i dorośli rozwijają swoje zainteresowania. Wszystkie świetlice wyposażone są w zestawy komputerowe z dostępem do sieci internetu, sprzęt muzyczny, nagłośnieniowy i audiowizualny. W świetlicach znajdują się stoły do tenisa, gry stolikowe i planszowe. Każdy mieszkaniec może skorzystać z zasobów świetlicy. Ponadto prócz szeregu organizowanych zajęć świetlica służy wszelkim zebraniom i spotkaniom mieszkańców. W świetlicach systematycznie organizowane są uroczystości, imprezy okolicznościowe, festyny sportowo-rekreacyjne. Głównym zadaniem pracowników w świetlicach było zapewnienie w miesiącach zimowych dzieciom i młodzieży spokojnego i kulturalnego spędzenia wolnego czasu poprzez udział w stałych zajęciach świetlicowych, takich jak: aerobik, praca z komputerem, zajęcia plastyczne, rękodzieła artystycznego, muzyczne, wokalne. Podczas zajęć edukacyjnych dzieci otrzymują pomoc w odrabianiu prac domowych i bieżącej nauce. Ponadto przygotowywane są inscenizacje na imprezy okolicznościowe, dekoracje świetlic i tworzenie gazetek ściennych. W sezonie zimowym prowadzone są zajęcia sportowe i turnieje w tenisa stołowego, natomiast w miesiącach ciepłych oprócz zajęć świetlicowych organizowano festyny, gry

i zabawy na wolnym powietrzu. W ramach zajęć rekreacyjnych organizowane są wycieczki, spotkania, zabawy okolicznościowe i wiele innych imprez.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu powstał piętnaście lat temu, w roku 2004.

Kierownik M.Skała zaprezentowała stan świetlic na początku utworzenia GOKiS jak i w chwili obecnej. Omówiła również imprezy organizowane w związku z realizacją zadań z zakresu kultury i edukacji kulturalnej (m.in. jasełka, dożynki, imprezy okolicznościowe, akademie, warsztaty artystyczne) jak również w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji ruchowej (m.in. gminne turnieje halowej piłki nożnej, turnieje tenisa stołowego, biegi przełajowe, marsz Nordic Walking pn. Kocham Cię Polsko, zawody wędkarskie, festyny). GOKiS uczestniczył w projektach Konkurs Rękodzieła Artystycznego oraz Qurier Świętego Mikołaja.

Kierownik M.Skała wskazała również na wyposażenie świetlic: 63 szt. komputerów (w każdej świetlicy są przynajmniej 3 komputery), 23 kpl sprzętu nagłośnieniowego; 15 szt. stołów do gry w piłkarzyki, cymbergaje; 26 szt. radiomagnetofonów; 20 szt. telewizorów; 23 stoły do tenisa; 14 szt. namiotów do imprez plenerowych .

Ponadto przedstawiła stan zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu: na dzień 31 grudnia 2018 roku zatrudnionych było 25 osób na umowę o pracę (18,51 etatu), jedna osoba z Powiatowego Biura Pracy w ramach organizacji robót publicznych, jedna stażystka, dziesięć osób było zatrudnionych na umowę zlecenie.

Podsumowując Kierownik M.Skała zaznaczyła, że na miarę środków i możliwości pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu starają się realizować oczekiwania i sugestie mieszkańców. Koszt utrzymania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu (łącznie z zadaniami w zakresie sportu) w roku 2018 wyniósł 1 256 763,02 zł.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak podziękowała za przedstawione sprawozdanie, podkreślając, że pani kierownik udowodniła, że świetlice, zarówno jak biblioteki są potrzebne w naszej gminie.

Następnie udzieliła głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy w swojej wypowiedzi podziękował pani kierownik, nawiązując następnie do niektórych kwestii przedstawionych w sprawozdaniu, m.in. remontu świetlic w Sękowie, Jankowicach, Zakrzewie i Rywocinach, na które część środków zaplanowały sołectwa w ramach funduszu sołeckiego, natomiast część zostanie przeznaczona z budżetu gminy. Ponadto wspomniał o potrzebie wykonania remontu świetlicy w Kisinach jak i powstania nowych świetlic w Sławkowie (obecnie są bardzo małe pomieszczenia) jak i Pierławkach (budynek nie nadaje się do remontu). Odbędzie się przetarg na remont budynku w Petrykozach, przeznaczonego na świetlicę jak i na pomieszczenia dla OSP. Gmina otrzyma na ten cel 50 000 zł ze starostwa. Wójt M.Zieliński podziękował również sołtysom i radnym za zaangażowanie we współpracę z pracownikami Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, wyrażając nadzieję na dalszą współpracę. Poinformował, że w gminie Działdowo jest najwięcej świetlic w skali województwa oraz przekazał informację o uzyskaniu zgody na połączenie instytucji kultury.

Ad.pkt 19

Kierownik K.Piotrowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za 2018 rok. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu./

Ad.pkt 20

Kierownik K.Piotrowska omówiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za rok 2018. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu./

Ad.pkt 21

Sprawy bieżące

Radny M.Wiszowaty zapytał o komunikację autobusową w gminie.

Wójt Gminy poinformował o sytuacji dotyczącej komunikacji autobusowej w gminie jak i na terenie powiatu. W maju w Starostwie odbędzie się spotkanie w tej sprawie. Od dnia 25 czerwca Mobils nie będzie obsługiwał już powiatu działdowskiego. Powstanie problem. Młodzież nie będzie miała czym dojechać do szkół średnich. Komunikacja darmowa obejmuje Malinowo i Księży Dwór. Kilkakrotnie rozmawiano z panem burmistrzem, ustalając, że kiedy będzie wprowadzana zmiana w zakresie kursów na terenie miasta w tym momencie będzie możliwe przyłączenie się gminy. W odniesieniu do komunikacji darmowej zamysł jest taki, aby objęła te miejscowości, które graniczą z miastem Działdowo. Nie stać gminy, aby komunikacja kursowała od Petrykóz do Jankowic. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że pojawił się pomysł na stworzenie komunikacji powiatowej.

Radny M. Wiszowaty: wspomniał o potrzebie remontu dwóch dróg w Kisinach i Malinowie.

Wójt Gminy poinformował, że nastąpi to nie wcześniej niż za dwa tygodnie.

Radny M. Wiszowaty: poprosił o pomoc w związku z problemem jakie stanowią bobry, łąki są pozalewane, rolnicy mają problem z dojazdem.

Wójt Gminy poinformował, że również mieszkańcy z Krasnołaki zwracali się w tej sprawie, zostanie skierowane pismo do Olsztyna.

Radny M. Wiszowaty zwrócił się w kwestii udroźnienia rowu.

Wójt Gminy poinformował, że uda się w teren, aby zobaczyć jak to wygląda w Krasnołacie jak i w Kisinach.

Ponadto **Wójt Gminy** odniósł się do godzin otwarcia świetlic, które obecnie czynne są do godziny siedemnastej. Pojawiają się głosy, że za krótko, jednak decyzja wynika ze strajku nauczycieli. Cztery szkoły nadal strajkują. Kiedy szkoły zaczną normalnie funkcjonować, kierownicy zmienią godziny funkcjonowania świetlic. Zmieniono godziny w celu zapewnienia opieki nad dziećmi.

Wójt Gminy przekazał, że w miejscowości Uzdowo i Kisiny w dniu 14 maja odbędzie się spotkanie w zakresie Programu „Czyste powietrze”, z firmą która zajmuje się pomocą przy sporządzaniu wniosków. Jest to odpłatne w granicach 750 zł (Sołtysi otrzymali informację na temat spotkania).

Wójt Gminy poinformował, że trwają rozmowy w związku z remontem budynku pałacu w Turzy Wielkiej. Wojewódzki konserwator zabytków nie wydał zgody. Trwają rozmowy między Dyrektorem KOWR a panem Wojewodą. Ponadto w ubiegłym roku złożono wniosek do KOWR na cztery drogi w miejscowościach Pożary, Sławkowo, Turza Wielka i Ruszkowo. Zapadła decyzja w Warszawie, otrzymaliśmy informację, że dwie drogi możemy realizować, czekamy na decyzję w kwestii kolejnych dróg. Zadanie finansowane w 100%, gmina nie dokłada środków. Łącznie około 700 000 zł.

Radna A. Gietka zapytała o miejscowości, na które przyznano środki.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to miejscowość Sławkowo i Turza Wielka. Pozostały Ruszkowo i Pożary.

Ad. pkt 22

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak o godz. 12³⁵ zamknęła VIII Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z VIII Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2019 r.

